**III.** Eos qui fugientes comprehensi sunt, vel sunt a suis traditi, vel suis alioqui facultatibus privati, vel tormenta perpassi, vel in carcerem coniecti sunt, clamantes se esse Christianos, & divulsi ac distrahi sunt, vel iis qui vim afferebant thus in manus immittentibus, vel cibo aliquo per necessitatem suscepto, se tamen esse Christianos perpetuo fatentes, & ejus quod accidit dolorem & amictu, & habitu, & vitæ humilitate præ se ferentes, a communione non arceri. Sin autem etiam ab aliquo sunt prohibiti, majoris cautionis gratia, vel etiam propter aliquorum ignorantiam, statim admittantur. Hoc autem similiter in clericis & aliis laicis. Hoc quoque est examinatum, an possint etiam laici, qui in eandem necessitatem inci-

al. τῶ χεῖρας

Concil. General: Tom II.

I al. τῶ χεῖρας

Kk de-

derunt, ad ordinem promoveri. Visum est ergo, & eos ut qui nihil peccassent, si etiam precedens eorum vitæ instituentæ ratio recta invenitur, promoveri.

IV.

De iis qui vi sacrificarunt, & præterea ad idola pransi sunt, quicumque abducti, quidem, & lætiore habitu accesserunt, & veste sumptuosiore usi sunt, & parati prandii, non ægre id ferentes, participes fuerunt, visum est anno audire, tribus autem annis substerni ac supplices esse, soli autem orationi duobus annis communicare, & tunc ad id quod est perfectum accedere.

V.

Quicumque autem cum veste lugubri accesserunt, & accumbentes comederunt, interea toto accubitus tempore lacrymas fundentes, si triennale substrationis tempus impleverunt, sine oblatione recipiuntur. Si autem non comederunt, cum duobus annis supplices substratique fuerint, tertio anno communicent sine oblatione. ut id quod perfectum est, triennio accipiant. Statuimus autem ut episcopi, modo conversionis examinato, potestatem habeant vel utendi clementia, vel plus temporis adjiciendi. Ante omnia autem & precedens vita, & quæ consecuta est, examinetur, & sic eis clementia impertiatur.

VI.

De iis, qui supplicii minis, & bonorum ablationis, vel exterminationis tantum cesserunt, & sacrificaverunt, & ad præsens usque tempus pœnitentiam non egerunt, nec conversi sunt; nunc autem circa tempus synodi processerunt, & conversionis cogitationem induerunt: visum est ad magnum usque diem eos ad auditionem admitti, & post magnum diem tribus annis esse supplices & substerni, & post alios duos annos communicare sine oblatione, & sic ad id quod perfectum est venire, ut totum sexennium impleant: si qui autem ante hanc synodum ad pœnitentiam admitti sunt, ab illo tempore eis sexennium reputari. Sed si periculum, mortisque expectatio ex morbo, vel aliqua alia occasione evenerit, si sub definitione recipiantur.